### Consideratio.

Si vis esse bonus et perfectus servus Dei, non tuam, sed Dei opta in omnibus voluntatem. Eius sequere animo humili ordinationem, et omnia tibi parebunt. Noli in isto vel illo tuam velle impleri voluntatem vel electionem, quae saepe proprietaria est et iniusta, sed dic: *Sicut Dominus voluerit, ita fiat*; nam ita fieri melius est<sup>1</sup>. Pater, non sicut ego volo, sed sicut tu vis. Pater, fiat voluntas tua bona, et non mea mala<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> De fideli dispensatore c. 1, § 27. — <sup>2</sup> Hospitalie pauperum c. 20, n. 1.

*Oratio pro beneplacito Dei perficiendo.*

O Domine, doce me semper sequi et *facere voluntatem tuam et relinquere meam*, quia hoc *beneplacitum est tibi* et utile mihi pro salute animae meae. Domine, numquam mihi contingat, aliquid cogitare vel desiderare aut operari, *quod displicet tibi* aut alteri noceat<sup>1</sup>.

Domine, tu omnia nosti; tu scis, quid expeditat mihi. *Ecce, servus tuus ego sum; fiat mihi secundum verbum tuum*<sup>2</sup>. Utinam inveniam gratiam in oculis tuis et tibi placeat pauperculum servitium meum. Nil quippe sic carum esse poterit servulo tuo, sicut habere gratiam in conspectu tuo, et agnisci inter filios tuos, qui nec dignus sum vocari servus tuus. Domine, quidquid dico, quidquid aliud desidero, ecce, totus *in manibus tuis sum, fac mihi secundum verbum tuum, secundum beneplacitum tuum; secundum ordinationem tuam et secundum omnem voluntatem tuam*<sup>3</sup>.

CAPUT XVI.

**Quod verum solacium in solo Deo est  
quaerendum.**

I. Quidquid desiderare possum vel cogitare ad solacium meum, non hic

---

<sup>1</sup> Vallis liliorum c. 9, n. 2. — <sup>2</sup> De tribus tabernaculis c. 3, n. 15. — <sup>3</sup> De fidi dispensatore c. 3, § 7.

expecto, sed in posterum. Quodsi omnia solacia mundi solus haberem, et omnibus deliciis frui possem, certum est, quod diu durare non possent. Unde non poteris, anima mea, plene consolari nec perfecte recreari, nisi in Deo, consolatore pauperum ac susceptore humilium. Expecta modicum, anima mea, expecta divinum promissum, et habebis abundantiam omnium bonorum in caelo. Si nimis inordinate ista appetis praesentia, perdes aeterna et caelestia. Sint temporalia in usu, aeterna in desiderio. Non potes aliquo bono temporali satiari, quia ad haec fruenda non es creata.

2. Etiam si omnia creata bona haberet, non posses esse felix et beata; sed in Deo, qui cuncta creavit, tota beatitudo tua et felicitas consistit, non qualis videntur et laudatur a stultis mundi amatoribus, sed qualem expectant boni Christi fideles, et praegustant interdum spirituales ac mundicordes, quorum conversatio est in caelis. Vanum est et breve omne humanum solacium. Beatum et verum solacium, quod intus a veritate percipitur. Devotus homo ubique secum fert consolatorem suum Iesum, et dicit

ad eum: Adesto mihi, Domine Iesu, in omni loco et tempore. Haec mihi sit consolatio, libenter velle carere omni humano solacio. Et si tua defuerit consolatio, sit mihi tua voluntas et iusta probatio pro summo solacio. Non enim in perpetuum irasceris, neque in aeternum comminaberis.

### Consideratio.

Quid potest boni conferre homini *breve et inane foris solacium?* Aut quid, postposito creatore, capietur de creatura iucunditatis? Nisi per creaturam quaerat ascendere ad conditorem, laborabit nec satiabitur anima eius<sup>1</sup>. *Nil quippe animae famem satiat, nisi solus Deus*, qui eam creavit. Extra Deum omnis delectatio prava, omnis laetitia vana, omnis copia rerum inopia est<sup>2</sup>.

Qui nihil terreni solacii foris quaerit: nihil in creaturis inordinate diligit; cito internam quietem et Christi amorem sentiet: et cunctas gravitates undecumque venientes, Christo *intus* confortante et iuvante, facilime tolerabit<sup>3</sup>. Gloria et divitiae servorum Dei Christus, rex caelorum<sup>2</sup>.

---

<sup>1</sup> De solitudine et silentio c. 1, n. 16. — <sup>2</sup> Hortulus rosarum c. 8, n. 3. — <sup>3</sup> Sermones ad novicios 13, P. 6, p. 94, l. 1

Domine Deus salutis meae, da finem bonum vitae meae. Quamdiu hic sum, pauper peregrinus sum. Non possum dicere: Satis est mihi, quia satietas *nullius boni* est *in praesenti, sed bonum meum, quod expecto*, tu es, in quem credo. Cum ergo apparuerit gloria tua et me impleverit, tunc confitebor tibi, quia omnino mihi iam sufficit<sup>1</sup>. Quando replebis os meum laude perpetua, et exultabit cor meum et *anima mea* cum sanctis tuis in gloria tua?

*Sustine tempus ad modicum, et videbis mirabilia magna, cum sonuerit tuba novissima. Tunc dabo sanctis meis pro omni labore et dolore requiem et vitam aeternam. Quid vis amplius?*

Prorsus nihil. Tu solus sufficis mihi, Deus meus, qui das vitam aeternam amatoribus et laudatoribus tuis, pro parvis immensa, pro infimis summa, pro perituris aeterna<sup>2</sup>.

## CAPUT XVII.

Quod omnis sollicitudo in Deo  
statuenda sit.

i. Fili, sine me tecum agere, quod volo; ego scio, quid expedit tibi. Tu

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 5, n. 3. — <sup>2</sup> Vallis liliorum c. 26, n. 3.

cogitas, sicut homo, tu sentis in multis,  
sicut humanus suadet affectus.

2. Domine, verum est, quod dicis.  
Maior est sollicitudo tua pro me, quam  
omnis cura, quam ego gerere possum  
pro me. Nimis enim casualiter stat, qui  
non proicit omnem sollicitudinem suam  
in te. Domine, dummodo voluntas mea  
recta et firma ad te permaneat, fac de  
me, quidquid tibi placuerit. Non enim  
potest esse nisi bonum, quidquid de me  
feceris. Si me vis esse in tenebris, sis  
benedictus, et si me vis esse in luce, sis  
iterum benedictus. Si me dignaris con-  
solari, sis benedictus, et si me vis tribu-  
lari, sis aequa semper benedictus.

3. Fili, sic oportet te stare, si tecum  
desideras ambulare. Ita promptus esse  
debes ad patiendum, sicut ad gaudendum.  
Ita libenter debes esse inops et pauper,  
sicut plenus et dives.

4. Domine, libenter patiar pro te, quid-  
quid volueris venire super me. Indifferenter  
volo de manu tua bonum et malum, dulce  
et amarum, laetum et triste suspicere, et  
pro omnibus mihi contingentibus gratias  
agere. Custodi me ab omni peccato, et

non timebo mortem nec infernum. Dummodo in aeternum me non proicias, nec deleas de libro vitae, non mihi nocebit, quidquid venerit tribulationis super me.

### Consideratio.

Depone omnem inutilem *sollicitudinem* rerum temporalium, de futuris proventibus penitus te exoccupando: *iacta autem cogitatum tuum in Domino* caelestia meditando. Nec pro necessariis vitae avare labores: ut abundes in posterum. Potius labora pro anima tua, et pro gratia acquirenda: quam ut caro bene pascatur, vermis corrodenda. Vide ne nimium pro temporalibus desudes: et in spiritualibus exercitiis te neglegas. Bonum est quaerere commune bonum: sed spiritale magis quam terrenum. Bonum est in sudore vultus edere panem: sed noli oblivisci panis caelestis<sup>1</sup>.

Totum te Deo committe; et quod tibi est grave: fiet cito portabile<sup>2</sup>. Gratias age Deo semper corde et ore: qualitercumque tibi succedit in gravamine et dolore. Nam Deus omnia provide dispensat in mundo: vero et recto iudicio ab aeterno<sup>3</sup>.

---

<sup>1</sup> Sermones de vita et passione Domini 17, P. 3, p. 161, l. 5. — <sup>2</sup> Parvum alphabetum monachi lect. 19, P. 3, p. 320, l. 25. — <sup>3</sup> Ib. lect. 7, P. 3, p. 318, l. 7.

Pater, fiat voluntas tua. Pater, non sicut ego volo, sed sicut tu vis. Omnia iudicia tua vera sunt et recta; hunc humilias et hunc exaltas. Iustus es, Domine, et rectum iudicium tuum; fidelis et sanctus in omnibus operibus tuis. In voluntate tua cuncta sunt posita, et non est, qui possit resistere tibi. Tu enim fecisti caelum et terram, maria et omnia, quae caeli ambitu continentur. Dominus universorum tu es; propterea in manus tuas commendo spiritum meum, quia redemptor meus es tu. Cum *pauper* fuero, *laudabo te*; cum *tristis* fuero, *laudabo te*. Cum *laetus* fuero, *laudabo te*; ubicumque fuero, semper laudabo te<sup>1</sup>.

## CAPUT XVIII.

**Quod temporales miseriae exemplo Christi aequanimititer sunt ferendae.**

I. Fili, ego descendи de caelo pro tua salute; suscepi tuas miserias, non necessitate, sed caritate trahente, ut patientiam disceres et temporales miserias non indignanter ferres. Nam ab hora ortus mei usque ad exitum in cruce non defuit mihi